PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

EDITAL n° 03/2025 - Processo Seletivo Simplificado

Memorando 7.197/2025 (1doc)

 A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Salto, no Estado de

São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital e

Secretaria Municipal de Saúde, torna público o Local e Horário da Prova Objetiva do

Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025 para contratação temporária dos cargos de

Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar em Farmácia, Cirurgião Dentista – Clínico Geral,

Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico do Trabalho, Médico Ginecologista, Médico

Oftalmologista,  Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Urologista, Motorista,

Motorista 1, Técnico de Enfermagem do Trabalho e Terapeuta Ocupacional.

ORIENTAÇÕES GERAIS:

1. Para a prova é obrigatório que o candidato esteja munido de documento Oficial com

foto, e na falta dele, estará impedido de sua realização;

2. O horário de prova será das 09h às 11h e das 14h às 16h conforme tabela abaixo.

Os portões serão abertos 01 (uma) hora antes do início das provas, não sendo

permitido após o início das provas a entrada de candidatos;

3. Levar caneta esferográfica azul ou preta (lápis, borracha opcional);

4. Os candidatos ficam proibidos de adentrarem as salas de prova usando boné,

chapéu, gorro, óculos de sol/escuro ou fone de ouvido e smartwatch bem como usá-

los durante a realização da Prova Objetiva.

5. O celular deve ser desligado antes da entrada na sala, sob pena de desclassificação

do candidato caso infrinja a regra.

6. Levar cópia da inscrição recebida por e-mail, para evitar transtornos caso o nome

não conste na lista de presença.

7. O tempo de prova será de 02 horas, sem possibilidade de acréscimo.

8. Os candidatos que terminarem as provas não poderão permanecer dentro da escola,

devendo se retirar imediatamente.

9. Não será permitida sob qualquer hipótese a realocação de candidatos em data, local

e horário de prova diferentes dos estabelecidos nesta convocação.

10.  A Prefeitura de Salto não se responsabilizará por eventuais coincidências de datas

e horários de provas deste ou de outros Concursos Públicos e/ou Processos

Seletivos ou coincidência com quaisquer outras atividades ou eventos sociais de

interesse dos candidatos.

DOMINGO - 31/08/2025 - MANHÃ - INICIO DA PROVA OBJETIVA: 09h

CARGO PERÍODO CEMUS Endereço NOME

 MOTORISTA
 FARMACÊUTICO

31/08/2025
MANHÃ

09H
IV

Avenida Dom Pedro II
nº 826 Centro

 Salto SP

TODOS OS
CANDIDATOS

 AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

31/08/2025
MANHÃ

09H
IX

Rua Henrique Dias
nº 391

Jardim Monte Paschoal
Salto SP

TODOS OS
CANDIDATOS

 MÉDICOS (TODAS AS
ESPECIALIDADES)

 CIRUGIÃO DENTISTA - CLINICO
GERAL

31/08/2025
MANHÃ

09H
XI

Rua Costa do Marfim
nº100  Jardim Planalto

Salto SP

TODOS OS
CANDIDATOS

DOMINGO - 31/08/2025 - TARDE - INICIO DA PROVA OBJETIVA: 14h

CARGO PERÍODO CEMUS Endereço NOME

 AUXILIAR EM FARMÁCIA
31/08/2025

TARDE
14H

IV
Avenida Dom Pedro II

nº 826 Centro
 Salto SP

De A à I

 FISIOTERAPEUTA
 TERAPEUTA OCUPACIONAL
 MOTORISTA I
 TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO

TRABALHO

31/08/2025
TARDE

14H
IX

Rua Henrique Dias
nº 391

Jardim Monte Paschoal
Salto SP

TODOS OS
CANDIDATOS

 AUXILIAR EM FARMÁCIA
31/08/2025

TARDE
14H

XI
Rua Costa do Marfim

nº100  Jardim Planalto
Salto SP

De J à Z

Salto, 26 de agosto de 2025.

ROGÉRIO / CAMILA / FELIPE / ANA PAULA / RENATA / MARIA CECILIA

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado e Contratação Temporária